

ST:s
Licenskommitté

BESLUT
2023-09-27

LICENSINNEHAVARE

Mathias Andersson, Djupegatan 30 C, 824 50 Hudiksvall

SAKEN

Överträdelse av ST:s licensbestämmelser

Svensk Travsports Hästvälfärdsavdelning har vid ett flertal tillfällen utfört kontroller av Mathias Anderssons hästhållning och anmärkt på brister. Mathias Andersson har haft anmärkningar vid sex olika campkontroller: 2016-02-16, 2021-07-15, 2021-12-19, 2022-03-31, 2022-06-09, 2022-10-14. Mathias Andersson har även haft en häst på sin träningslista som veterinärer har bedömt ha utsatts för kraftigt fysiskt och psykiskt lidande samt en häst som var kraftigt avmagrad. Dessutom har ett flertal andra hästar, inklusive ett föl, haft ett för tunt hull. Trots upprepade inspektioner och påpekanden vid kontroller har Mathias Andersson inte åtgärdat bristerna.

Mathias Andersson har beretts tillfälle att yttra sig över utredningen, men har valt att inte göra det.

Enligt 7 § Svensk Travsports licensbestämmelser kan en licens dras in med omedelbar verkan för det fall licensinnehavaren åsidosatt djurskyddsbestämmelserna.

Den 9 mars 2023 togs Mathias Anderssons licensärende avseende åsidosättande av djurskyddsbestämmelserna upp i licenskommittén. Då Mathias Anderssons licens redan var indragen under utredning av ett annat ärende avseende överträdelse av antidopningsreglementet beslutade Svensk Travsports licenskommitté den 9 mars 2023 att bordlägga licensärendet avseende

åsidosättande av djurskyddsbestämmelserna till dess STAD hade fattat ett beslut som vunnit laga kraft i ärendet rörande överträdelse av antidopningsreglementet.

När ny information nådde Svensk Travsport, nämligen att en veterinär från Distriktsveterinärerna hade uttalat sig om att hästen Fair hade utsatts för kraftigt fysiskt och psykiskt lidande, beslutade Svensk Travsport att ärendet skulle tas upp i licenskommittén, även om inget lagakraftvunnet beslut hade avgjort ärendet avseende överträdelse av antidopningsreglementet.

Licenskommittén konstaterar att Hästvårdsavdelningens kontroller visar att Mathias Anderssons hästhållning inte är förenlig med djurskyddsbestämmelserna och att bristerna är så allvarliga att det föreligger skäl för licensindragning. Eftersom Mathias Anderssons licens redan är indragen i ett pågående ärende som rör överträdelse av antidopningsreglementet, beslutar Licenskommittén att dra in Mathias Anderssons licens med omedelbar verkan när han återfår sin licens från det andra ärendet. Mathias Andersson har möjlighet att ansöka om ny licens när han har åtgärdat bristerna.

BESLUT

Licenskommittén beslutar att Mathias Anderssons licens ska dras in med omedelbar verkan vid den tidpunkt Mathias Andersson återfår sin licens från ärendet avseende överträdelse av antidopningsreglementet.

ÖVERKLAGANDE

Talan mot Licenskommitténs beslut får föras hos ST:s Överdomstol. Överklagandet skall vara skriftligt och ha inkommit till ST inom fjorton (14) dagar från den dag klaganden fick del av beslutet.

För Licenskommittén

Robert Karlsson

I avgörandet har deltagit: Liv Färndahl, Robert Karlsson, Peter Eriksson (skiljaktig), Claes Broberg, Jonny Staf.

SKILJAKTIG MENING

Peter Eriksson reserverar sig mot beslutet.